

Katholischer Kitaverbund Aschau - Kraiburg - Waldkraiburg

Gebührenordnung der Kinderkrippe Hl. Magdalena

gültig ab 01. September 2023

Elternbeiträge sind die Kosten, die unmittelbar für die Betreuung des Kindes regelmäßig von den Eltern zu übernehmen sind. Es handelt sich dabei um einen Jahresbeitrag zur Mitfinanzierung der Betriebskosten einer Tageseinrichtung. Er ist in monatlichen Teilbeträgen zu entrichten.

		Elternbeiträge			
Buchungszeiten		Kindergarten	(monatlich)	Kinderkrippe	(monatlich)
		ohne Spielgeld	mit Spielgeld	ohne Spielgeld	mit Spielgeld
5-Stunden-Gruppe					
8.00 - 13.00	1. Kind			170,00 €	175,00 €
4 - 5 Std. Geschwister	ermäßigung			153,00 €	158,00 €
6-Stunden-Gruppe					
8.00 - 14.00 oder 7.30 - 13.00 Uhr	1. Kind			187,00 €	192,00€
5 - 6 Std. Geschwister	ermäßigung			168,30 €	173,30 €
mehr als 6 Std. bis einschl. 7 Std.					
8.00 - 15.00 oder 7.30 - 14.00 Uhr	1. Kind			206,00€	211,00€
6- 7 Std. Geschwister	ermäßigung			185,40 €	190,40 €
mehr als 7 Std. bis einschl. 8 Std.					
8.00 - 16.00 oder 7.30 - 15.00 Uhr	1. Kind			227,00 €	232,00€
7 - 8 Std. Geschwister	ermäßigung			204,30 €	209,30 €
mehr als 8 Std. bis einschl. 9 Std.					
8.00 - 17.00 oder 7.30 - 16.00 Uhr	1. Kind			250,00 €	255,00€
8 - 9 Std. Geschwister	ermäßigung			225,00 €	230,00 €
mehr als 9 Std.					
7.30 - 17.00 Uhr	1. Kind			275,00 €	280,00 €
> 9 Std. Geschwistere	rmäßigung			247,50 €	252,50 €

Für ein weiteres Geschwisterkind, das zur gleichen Zeit eine Kita oder den Hort im kath. Kitaverbund besucht, wird beim Beitrag für die jeweilige Buchungszeit eine Ermäßigung von 10 % gewährt.

Ab dem 3. Kind übernimmt die Stadt Waldkraiburg auf Antrag weitere 50 % (nur bei Besuch von 3 Kindern gleichzeitig im Kindergarten- u. Krippenbereich, Kinder im Hortbereich werden nicht mitgerechnet).

Hinzu kommen pro Monat :

)€
)€
)€
0

Diese Beiträge sind für 12 Monate zu entrichten (September - August).

Bei Neuanmeldungen ist eine einmalige **Anmeldegebühr von 10,00 €** zu entrichten.

Die Gebührenordnung wurde am am 22.03.2023 in der KiTa-Verbundausschusssitzung genehmigt und löst zum o.g. Stichtag die Gebührenordnung vom 29.09.2021 ab.

i.V. Wolfgang Gschlößl KiTa-Verwaltungsleiter

	Kinderkrippe Hl. Magdalena	
	Kath. Kirchenstiftung Christkönig	
	meine Volksbank Raiffeisenbank	
IBAN:	DE83 7116 0000 0301 3183 90	
BIC:	GENODEF1VRR	